MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Conselho do Campus

RESOLUÇÃO Nº 028, DE 17 DE SETEMBRO DE 2021.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DO CAMPUS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS BENTO GONÇALVES, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, e considerando o que foi deliberado na reunião extra-
ordinária deste Conselho, realizada por webconferência, em 17/09/2021, RESOLVE:

Art. 1º  Revogar a Resolução nº 025, de 16 de dezembro de 2020 e a Resolução nº
013, de 16 de junho de 2021.

Art. 2º  Designar os membros das Comissões Permanentes do Conselho do Campus,
conforme segue:

Comiss  ão de Legislação e Normas - CLN
Saulo Beltra Belmonte – conselheiro discente
Jônatan Müller – conselheiro docente
Áureo Vandré Cardoso – conselheiro técnico-administrativo

Comissão de Assuntos Administrativos e Desenvolvimento Institucional -   CAADI
Cássia Cagliari – conselheira discente
Elimoel Abrão Elias – conselheiro docente (titular)
Diovane Freire Moterle – conselheiro docente (suplente)
Érica Primaz – conselheira técnico-administrativa

Comissão de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE
Rodrigo Gobatto – conselheiro discente
Josiane Pasini – conselheira docente
Pauline Fagundes Rosales – conselheira técnico-administrativa

Art. 3º Conforme previsto no Regimento Interno do Conselho do Campus, Art. 58:
“Cada Comissão, logo depois de constituída, reunir-se-á para eleger seu Presidente.”

Art. 4º  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

RODRIGO OTÁVIO CÂMARA MONTEIRO
Presidente do Conselho do Campus